Câmara Municipal de Cláudio
Poder Legislativo - Estado de Minas Gerais

Setor de Contratação - IMBR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

DFD Nº 38/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO – PRC- 40/2024

Respaldado no art. 72, da Lei nº 14.133/2021; no parecer jurídico da Procuradoria desta

Casa; considerando a existência de dotação orçamentária e disponibilidade financeira; e

o Parecer do Controlador Contábil, no uso de minhas suas

atribuições como Presidente da Câmara Municipal de Cláudio-MG, RATIFICO a

presente Aquisição de 04 (quatro) Aparelhos de A r Condicionado, em favor da

proponente 5465788 GABRIELA MARIS DA SILVA LUIZ CNPJ:

54.651.788/0001-75 no valor total de R$ 8.123,96 (Oito mil cento e vinte e três reais e

noventa e seis centavos), produtos estes que serão pagos em conformidade com as

cláusulas contidas no Contrato integrante deste processo.

Ainda, em cumprimento ao Parágrafo Único do Inciso VIII, Art. 72 da

Lei 14.133/2021, DETERMINO a publicação da presente ratificação no prazo legal

como condição para a eficácia dos atos.

Publique-se e cumpra-se.

Cláudio-MG, 03 de Julho de 2024

TANCREDO ALADIM ROCHA TOLENTINO

Presidente da Câmara Municipal de Cláudio-MG